R E Q U E R I M E N T O  Nº.  684

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/7/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a existência da ponte construída sobre o Córrego da Boa Vista, entre o Bairro Alto e o Jardim Dona Nicota, na Rua Antonio Abreu Sodré;

CONSIDERANDO o grande fluxo de veículos que se deslocam pela Rua Antonio de Abreu Sodré rumo à Rua Antonio Inácio, passando sobre a citada ponte;

CONSIDERANDO que pela ponte transita grande número de crianças, uma vez que próximas à mesma encontram-se duas escolas instaladas (E.E. “Prof. Martinho Nogueira” e E.E. “Prof. José Pedretti Netto”),

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que nos informe da possibilidade de determinar ao departamento competente a realização de uma vistoria técnica na ponte existente sobre o Córrego da Boa Vista, entre o Bairro Alto e o Jardim Dona Nicota, na Rua Antonio Abreu Sodré, com o objetivo de avaliar a existência de riscos de rompimento da estrutura da referida ponte.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de julho de 2009.

Vereador Autor REINALDINHO
PR

lcacg